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Dagsordenspunkt 6.2 
Cover – Performance review: Iværksætterprogram

met 
Bilag 6.2.1 

Sagsfremstilling Formål 

Bestyrelsen præsenteres for status på Iværksætterprogrammet mhp. at 

drøfte performance og give input til investeringsoplægget for næste gene

ration af Iværksætterprogrammet, som bestyrelsen forelægges på maj-mø

det 2025. Forud for bestyrelsens drøftelse afholdes en paneldebat med ak

tører fra iværksættermiljøet samt forpersonen. 
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Baggrund 

I Investeringsplan 2025 har bestyrelsen afsat 113 mio. kr. til et nyt iværksæt

terprogram for 2026-2028. Som grundlag for at prioritere disse midler og 

videreudvikle iværksætterindsatserne, får bestyrelsen en status på og indsigt 

i det nuværende iværksætterprogram, herunder resultat- og effektskabelse. 

Bestyrelsen kan på baggrund heraf give sine første input til programmets 

målgruppe, indholdsmæssige fokus mv.  

 

Løsning 

Bestyrelsens nuværende iværksætterprogram består af tre spor (i alt 136 

mio. kr.): 

1) En bred iværksætterindsats, som sigter på at give alle typer af iværk

sættere kompetenceudvikling inden for salg, marketing mv. (ca. 36 

mio. kr. til Iværksætterdanmark med erhvervshusene som operatør i 

tæt samarbejde med de lokale erhvervsservices og ca. 10 mio. kr. til 

Growth forankret ved Nordic Female Founders).  

2) En specialiseret iværksætterindsats, som sigter på at understøtte ska

lering, inkl. internationalisering, i nye virksomheder inden for styrke

positionerne (62 mio. kr. til Beyond Beta med erhvervshusene som 

operatør i samarbejde med størstedelen af klyngeorganisationerne, 

Accelerace og TechBBQ samt 8 mio. kr. til Hub for Innovation in Tou

rism med Dansk Kyst- og Naturturisme som operatør).  

3) En eventpulje på 20 mio. kr., der sigter på at opbygge og styrke det 

private økosystem for iværksætteri i hele landet.  

 

Formålet med den brede indsats er især at øge etablerings - og overlevel

sesraten, mens den specialiserede indsats sigter på at øge antallet af vækst

iværksættere. De to målgrupper har forskellige behov og har af den årsag 

hvert sit spor i Iværksætterprogrammet.   

 

Performance review’et i bilag 6.2.2 er primært baseret på registerbaseret 

effektmåling af en tidligere udgave af Beyond Beta og Iværksætterdanmark, 

samt eksterne midtvejsevalueringer af den brede iværksætterindsats og 

eventpuljen. De specialiserede indsatser er endnu ikke midtvejsevalueret.  

 

På bestyrelsesmødet vil der blive afviklet en paneldebat med deltagelse af 

Peter Torstensen, CEO i Accelerace, og Erik Balck Sørensen, CIO i Danmarks 

Eksport- og Investeringsfond (EIFO). Accelerace er en privat accelerator og 

investor, som hjælper iværksættervirksomheder med internationalisering, 

skalering mv. Accelerace medvirker i Beyond Beta. EIFO er den statslige 
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indgang til risikovillig kapital og tilbyder lån, kautioner og egenkapital-fi

nansiering til danske virksomheder. Paneldebatten vil fokusere på de vigtig

ste udfordringer på iværksætterområdet og give input til hvilke behov 

blandt iværksætterne, bestyrelsen med fordel kan understøtte fremover.  

-

-

-

-

-

-

 

Videre proces 

På baggrund af paneldebatten og bestyrelsens drøftelser samt input fra in

teressenter (erhvervsorganisationer, EIFO, Innovationsfonden mv.), arbejder 

sekretariatet videre med et konkret investeringsoplæg til Iværksætterpro

grammet, som bestyrelsen forelægges på maj-mødet. Da programmet fi

nansieres af EU-midler, skal opgaven som operatør på programmet i 2026-

2028 konkurrenceudsættes.  

Drøftelsespunkter Bestyrelsen kan drøfte: 

• Resultaterne af performance review’et, herunder om der er særlige 

opmærksomhedspunkter i tilrettelæggelsen af næste generation af 

Iværksætterprogrammet. 

• Om Iværksætterprogram 2026-2028 skal bestå af de samme tre spor, 

herunder om en evt. fortsættelse af en bred indsats skal målrettes 

iværksættere med et potentiale og ambition om at innovere og ud

vikle deres virksomhed. 

• Om der skal prioriteres en anden relativ vægtning af midler mellem 

sporene. 

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Drøfter performance review’et og giver første input til udarbejdelsen 

af den næste generation af Iværksætterprogrammet. 
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